Τοὺς οὖν τολμῶντας ἐτέρως φρο-  
 νεῖν ἢ διδάσκειν ἢ κατὰ τοὺς ἐναγεῖς  
 αἰρετικούς τὰς ἐκκλησιαστικὰς παρα-  
 δόσεις ἀθετεῖν καὶ καινοτομίαν τινὰ  
 ἐπινοεῖν ἢ ἀποβάλλεσθαι τι ἐκ τῶν

guntur ad primitiuorum earum me-  
 moriam et desiderium et ad osculum  
 et honoratoriam his adorationem tri-  
 buendam, non tamen ad ueram latri-  
 an quae secundum fidem est quaeque  
 45 solam diuinam naturam decet, inper-  
 tiendam, ita ut istis, sicuti figurae pre-  
 tiosae ac uiuificae crucis et sanctis  
 euangeliis et reliquis sacris monu-  
 50 mentis, incensorum et luminum ob-  
 latio ad harum honorem efficiendum  
 exhibeatur, quemadmodum et anti-  
 quis piae consuetudinis erat. *Imaginis  
 enim honor ad primitium transit, et qui  
 55 adorat imaginem, adorat in ea depicti  
 subsistentiam.*

Sic enim robur obtinet sanctorum  
 patrum nostrorum doctrina, id est  
 traditio sanctae catholicae ecclesiae  
 60 quae a finibus usque ad fines terrae  
 suscepit euangelium. Sic Paulum qui  
*in Christo locutus est, et omnem diui-  
 num et apostolicum coetum et patri-  
 am sanctitatem exsequimur tenentes  
 65 traditiones quas accepimus. Sic trium-  
 phales ecclesiae propheticæ canimus  
 hymnos : Gaude satis, filia Sion, praedi-  
 ca, filia Hierusalem, iocundare et laetare  
 ex toto corde tuo : Abstulit Dominus in-  
 iustitias aduersantium tibi, redemit te de  
 70 manu inimicorum tuorum. Dominus rex  
 in medio tui : non uidebis mala ultra, et  
 pax in te in tempus aeternum.*

Eos ergo qui audent aliter sapere  
 aut docere aut secundum scelestos  
 haereticos ecclesiasticas traditiones  
 spernere et nouitatem quamlibet ex-  
 cogitare uel proicere aliquid ex his

emeltetnek fel az eredetiük emléke-  
 zetéhez és óhajításához, és (ahhoz)  
 hogy megcsókolják és tiszteletadó  
 imádattal illessék ezeket, de ne az  
 igaz latriával, amely a hit szerint  
 egyedül az isteni természetet illeti  
 meg. Hanem amint a becses és élet-  
 adó kereszt alakját, a szent evangé-  
 liumokat és a többi szent emlékeket,  
 úgy ezek tiszteletére is ajánlanak fel  
 tömjénezést és lámpások gyújtását,  
 amiként az régi kegyes szokás is volt.  
*A kép tisztelete ugyanis az eredetire  
 megy át, és aki a képet imádja, az azon  
 ábrázolt létezőt imádja.*

Így tartja fenn ugyanis erejét  
 szent atyáink tanítása, azaz a hagyo-  
 mánya a szent egyetemes egyháznak,  
 amely a föld egyik végétől a másikig  
 elfogadta az evangéliumot. Így kö-  
 vetjük Pált, aki *Krisztusban szólt*, és  
 minden isteni és apostoli gyűlést és  
 ősi szentséget, *megtartván a hagyomá-  
 nyokat, amelyeket kaptunk. Így éneke-  
 lünk próféta módjára győzelmi him-  
 nusokat az egyháznak: Örvendezzél  
 nagyon, Sion leánya, ujjongj, Jeruzsálem  
 leánya, örülj és vigadj teljes szívedből;  
 elviszi az Úr az ellened szegülőlk igazság-  
 talanságait, kivált téged ellenségeid kezé-  
 ből. Az Úr a király a te körül; ezentúl  
 nem fogsz rosszat látni, és béke lesz raj-  
 tad örök időre.*